Ita p^{ro}ter
p^{ro}ter
ordine
quada
rone i
singlis
q^uo stat.
ste. hec
dime di
ut q^uo sit
letor a
Omnis
moysi
idem
auto fi
iudicium
dicit. p^{ro}
damm
p^{ro}ter
v^{er}o ad
lachim
v^{er}o
ante p^{ro}
regu^m h
Jeremias
sios lib
m^{is} p^{ro}ter
liber est
suor^{um} ne
29 in
Iohel
Micha
Sopho
arias
p^{ro}ter
quia se
sunt. v^{er}
diment
Jeremi
Danie

Ita post evangelium apoli.
 et post apostolos doctores
 ordine successerunt Et una
 quadam die disceptatoe
 rone factu e. Ut cu in
 singulis ple et psta vitas
 consistat. nulla in supflua
 sit. Hec hinc d' mo e or-
 dine duoz libror pscruis
 ut q sit prescra mania
 lector agnoscat **Autos duoz**
Quoz libros lib legis **libu**
 Moyses scripsit libri Josue
 idem Josue cuius no isebit
 autu fuisse credit. libri
 iudici. a Samuel editu
 duc. pma ptem libri
 Samuel tpe Samuel
 scripsit sequentia vero
 vsq ad caltem do. Ma-
 lachim. Jermias pmi
 vni volum collegit na
 anteparsu eat. p sm loz
 regu historias. Esaias
 Jermias. Ezechiel singli
 suos libros fecerunt. qui
 inscrip sunt in omibz eoz.
 liber et 12 pphaz duoz
 suoz nomibz prenotat.
 Quoz nomia sut Esae
 Jothel. Amos. Abdias. Ionas.
 Micheas. Nam. abanik.
 Sophomias. Aggens. Zach-
 arias et machab. qz
 ppterca minores dicunt
 quia sermones eoz bies
 sunt. Unde et vno volum
 continent. Esaias autu e
 Jermias. Ezechiel. et
 Daniel hi quo maiores

sunt simili suis volumibus
 distincti. Libz Job. dly
 Moysen dly vni ex pphas
 Non nulli ip Job scripsisse
 credit. libz psalmoz d
 edidit Esdras aute pgea
 psalmos ita ut nuc sut
 ordinauit e titulos ad-
 didit. Parabolaz aute
 et eadsten e Cantica ca-
 ticor. Salomon oposuit
 Daniel sui libri fuit auto
 liber Esdras autois sui
 titulo pnotat. Inaugtextu
 eius d' edere. Neemieqz
 smones pnt continent.
 Libz hestec. Esdras credit
 scripsisse. Liber sapientie.
 apud hebreos miscz e
 vnde et tpe titulo gra
 magl redolet eloquenaz
 huc quidaz iudei filiois
 esse affirmant. Librum
 ecclesiasticu certissime. Tho
 filius Syrach. qertm
 nepos Jhu sacerdotis
 magm Tuus meminit
 Zacharias oposuit. h
 apud hebreos reperitur.
 s int apocryphos habet.
 Judith vero et Thobias
 et libri machabeoru.
 quoz ut testat. Jozvini
 29 magl grecz ee pbat
 quibus autoribz sint
 minime qstat. **Vn di bibliotheca tqs**
Bibliotheca a greco nome ea repavit
 huc cepit eo q i libi rodat
 Nam Biblio. libror. theca
 repositio in scriptat Bibliotheca

vetis testamenti. Quidam
 scriba post incensas leges
 a caldeis. dum iudei rursus
 in iherosolimam. diuino afflatu
 spiritu reparavit. Cuncta quae vo-
 cinnia legis ac prophetae
 quae fuerant a gentibus
 corrupta correxit. Totum
 quod vetus testamentum
 in 22. libros constituit.
 ut toti libri esset in lege
 quot habebant et littere.
 Porro. quibus littere. du-
 plices apud hebreos sunt
 Caph. Mem. Nun. Phei.
 Sadec. Altere enim phas-
 las scribitur per a medie-
 tates quod verborum aliter fines
 Unde et quibus libri. ap-
 rixque duplices estimantur
 Samuel Malachiam
 Dabrielam. Esdras
 Jeremias cum Enoch
 Lamentationibus suis

De Interpresibus
 Interpretes vetis testam-
 ti. Primum. 10. fuerunt
 Quos ptholomeus agno-
 meto philadelphus
 rex egypti omnibus litterate
 sagacissimus. Cum
 pistratu. athenensium
 Turanquum. qui primus apud
 grecos bibliotheca instituit.
 et Helentium. Nicomorem.
 Alexandrum et ceteros pres-
 que sapientiam operam dederunt.
 in studio bibliothecarum
 emularetur. Non solum
 gentium scripturas. sed etiam

diuinas litteras. in sua
 bibliothecam conferens
 Ita ut. 10000. librorum
 in tempore eius. Alexan-
 drie inueniret. Ab Elea-
 zero pontifice. petens
 scripturas vetis testam-
 ti in grecam vocem. ex
 hebreo lingua interpretari
 facit. Sed singuli in
 singulis cellis sepebantur.
 Ita omnia per spiritum sanctum
 interpretata sunt. Ut
 nichil in aliis eorum
 codice inuentum esset.
 quod in ceteris. ut in
 ordine distrepent. pro-
 quod. vna est eorum interpretatio
 Sed Hieronymus de huius
 rei non esse adhibenda fi-
 dem. 2. et 3. et 4. et 5. et 6.
 faciunt. Iquila Simachus
 Theodotion. quorum primus
 scilicet Iquila iudeus fuit.
 Simachus vero et theo-
 dotion Ebionite heretici
 obtinuerunt tamen usum.
 Ut per 10. interpretes.
 eorum scripturas. eorum recipiant
 exemplaria et legerent
 Latina et vulgaris.
 cuius auctor ignoratur.
 Unde specialiter videtur
 ut quia appellatur Septima
 et Septima est Origenis
 cuius codices Eusebii et
 Pamphilius voluissent.
 Octava est Hieronymus
 in toto ceteris antefertur
 Nam et verborum tenatio est

et
 Auto
Philus
 sancto
 ordi
 qua h
 vnde
 sciti d
 in ai
 ceteris
 thei. a
 ad sin
 flum
 vedu
 anm
 Omni
 sui sp
 Maxci
 39. Lu
 euage
 erudi
 mediu
 script
 do que
 de script
 Johaeb
 Autor
Philus
 eptas.
 cor a
 ante a
 diuif n
 qu alio
 scripte
 suspic
 eple s
 due pe
 vna p
 script

et pspicitate sine clauor

Autores Ewangeliarum

Police Ewangelia scripta sunt Sed quida sic spu sancto magis conati sunt ordinare narrationes. qua hystorie texere vites unde sancti patres p spm stm docti. qtuor tantu. in autem acceperunt ceteris reprobatis. Matthei. marci. lucie. et iohannis ad similitudinem qtuor fluminu paradisi. et qtuor vectu dache. et qtuor animaliu in ezechiele. Simi Matheus enim suu scripsit hebraice. et Marcus grece scripsit. Lucas inter omnes euangelistas. gra smos eruditissimus quippe ut medicus in gra erom scripsit Theophilo epo ad que est actus aplos id scripsit. et iohannis euangelium scripsit.

Autores eptiarum

Paulus duodecim scripsit eptas. Decem ad eccas. sex ad psonas vltimo aute ad hebreos. vltimo dicit no esse pauli sed qz alijs Barnabam scripsisse. vbi elemete suspicant. Canonice eptas sunt. vna iacobi. due petri. Tres iohannis vna iude et apocalypsim scripsit iohannes aplos

in pathmos in sila ieydio relegatus. hys st septoies sacrorum librorum. q p spm sanctu loquentes. ad exudic mra prepta uiuendi conspserunt. **D' Apoc'is**

Proter hec alia volumina. Apocrypha nuncupant. Apocrypha aut dicta. secreta. qz inde dubitatur unde veniat. Est enim eoz oculta origo. et p p'ribus. A quibus vsqz ad nos. auctois vniu spntiaz etissima et notissima succoe puenit. In hys Apocryphis. et si s'ueit aliqua veritas. in p' mltis fca. nulla e reis canonica auctoritas. q recte indicat. no ee eoz credenda. qbz attribuit ul' ascribunt. Nam multa. et sub nomibz pphaz. et recentiora sub nomibz apolorum ab hereticis pferuntur. qz omnia sub nomine Apocryporum. canonica auctoritate. diligenti examinatione emio s'ue. **Vn di' quilibz lib' bibliac' Entantenuis. a quinqz volumibz d' pentateuic grece quoz d' teuauo volumen voca' Genes d' eo qz generatio seli meo contineat. Exodus ab exitu filioz isrl' d' egypto Leuiticus. eo leuitiaz mistia**

et distictatem vtiqz exegit
Primoqz libri eo qd in eo
egressus ibus de egypto
emmerant. et. 22. phe
mi masones a eutris
fui e verbu distillabu.
et mptat. 29. Roma qnt.
pretat lex inde dictus e
dexteronomus qd za lex.
qz in eo replicant. q m p
cedentibus diffusis data s
In libro ioseph. quem indi
Benm dicit. tra pmissio
diuidit. Liber iudiat d
a pncipibus. q iudicabat
populum isrl. antequa
reges eent in eo populo
hinc quidaz compingunt
hystoriz Ruth sub vno
volimine. Liber Samuel
dictus e. quia natiuitate
e9 et gesta desctbit et sa
cerdotiu Azue licet eiaz
hystoriz Saul z dd qinet.
vtiqz tame d Samuel
referunt. qz vixit vtqz.
in alach hebraice latine
Regum interpretat inde
dictus e Malachim p eo
q reges isrlitice gentis.
gestas eoz p odiez digeat
Per alioqz qre d qd nos
p terminos vel libris. vel
omissa. vel no plene re
lata sunt in isto summatim
ac bnt explicant. **I**saia9
potius euangelista qua
prepheta edidit librum
suum. cui9 omes textum
eloquens pfa m cedit.

Tantian vero. examerzo
et pentamerzo vsu distit
Eximias similis edidit libz
sui. cu tremis euz. q nos
lamta vocam9. Et q i
tristioribus rebus. fuerib9
adhibeant. In quibus
quadruplicem. diuerso
meto coposuit alphabeti
lamentatione. **A**zuo9
duo pma quasi saphiro
meto. septa sunt. **A**zua
tres vasculos. qui s neri
sunt. et ab vna tantu tra
mapiuit. heroiu roma9
cludit **A**zau alphabetum
tinetu septum e. z alieis
aterris literis quide m
pfa mapiuit. **A**m alphabe
tum. simile pmo z zo het
Ezechiel pncipiu et finem
obscurationu obscurorum ht
vni e volumine p ppha
Pincipia et fines libri
Iob apud hebreos pfa
orone contexta s Media
aut ipus. ab eo loco quo
ait peat dies in q natus
sum vsqz ad eum locu
Adas ego me reprehedo.
et ago penitentia9. omia
heruoco meto discurrunt
Psalmoz liber grece psalte
riu liber hebraice. **S**tabla
latine organum dicitur
Adeo aute vot psalterium
quia vno ppha canente
ad psalteriu choro. qsonado
respondet. hinc librum
emqz masonibus. et vno

psalm
hend
opos
ordi
ps e
Iere
canti
meto
testat
Iosep
cesse
Rome
pmd
cunt
tmet
meto
bus v
septu
Vida
zum
loeth
aut g
qui re
quem
possi
qui lo
s ad
pore
Et q
sunt
vocab
pimi
a sloth
puer
in ip
figura
vot o
in se.
Aulic
veme

psalmoz volumine comp-
hendunt psalmos dauid
oposuit. s. edras p. ea
ordinauit. omnes autē
ps et lamentationes.
Jeremie. et oia se sptay
cantica. apud hebreos
melte composita sūt. ut
testat Jeromus. Origenes.
Josephus. et Eusebius
cesariensis. Nam i more
Romani flaci. et greci
pindari. nūc alij i ambo
crunt. nūc saphiro nitet.
timeo ut therameto
mcedentes Salomon no-
bus vocati eē Salomon.
septua manifeste docet
oia: ductu domini q
cum dilerit domus. le-
loeth: ecastes. Ecastes
aut greco s̄mone applla
qui retum: eāz q̄gat.
quem nos mutipare
possim. Concionatores.
qui loquit. nō ad vni tm
s. s. ad totā contioz p̄ti.
Porro parisius dombe.
Et q̄ in regno eius pax
fuit. is itaq. iux m̄mez
vocaluloz tā edidit volūa
p̄mi qd' hebraice q̄
astoth ḡte p̄bole. l̄mē
puerbia m̄stbit. Et q̄
in ipō sub q̄p̄tia s̄line
figūas verborū et h̄mes
vōz ondt. que v̄z p̄able.
in se. ab eo loco quo ait
Mulierem forte quis i-
veniet. alphabeto textit.

sicut lamentationes jenie
et cetera quedā s̄pture
cantica in hebraice.
Deleth ḡte Ecastes l̄mē
Concionato. Deo q̄ s̄mo
es. nō specialiter ad v̄m.
sicut in p̄ubys. sed ad
omnes ḡneraliter.
q̄ ad totam contionem
et ecclesiam dirigatur
in Ecastes. Cantica
canticoz quod est quasi
Epithalamū. carmen
imptiale. xp̄i et ecclesie
In puerbis parvulum
docet et quasi de officijs
p̄ sententias erudit. Un
et aliud filiu. creb̄ s̄mo
repetit. In ecastes vero
matura etatis v̄z i s̄ituit.
Ne quicq̄ in m̄di rebus
putet eē p̄petuū. sed ca-
dūta et breuia. Omnes.
q̄ ambz. Ad extremū. iā
consumatu v̄z. et calca-
to seculo. ip̄atim in ca-
ntica canticoz. sponsi uiḡt
amplexibus. Hanc p̄tū
ab hoc ordine doctrinae
et p̄m̄ sui sectatores erudit
ut p̄m̄ ethica doceat
Deinde p̄hica m̄ter-
pretent. et quem i h̄ys
p̄ferisse p̄poverint ad
theologiam vsq̄ p̄duct.
Daniel apud hebreos.
non inter prophetas.
s. inter aḡrographos h̄et.
Hinc s̄m. No. Interpres
tes kathora nō let eāa

Et quod multum a veritate distat
Daniel maxime et Esdras
prophetia. et una pars terre
hebraicis quidem litteris.
Sed Caldaico sermone scripta
sunt Job quoque abraica
lingua prima habet societate
Daniel apud hebreos. nec
Susanne habet historicam.
nec ymni trui puerorum.
Nec Belis Draconis et
fabulas Octo capit de-
sunt Et de uno ante oc-
to dimidui. et post octo
aliud dimidui Ne magis
ignorata. magnarum rerum
notias et vilius obscurat
Quia pro semel se expediat
lector. ut his qui quibusdam
clausulis. prima fronte
referatis libere gressu. post
deinde propter intractabile.
ne in singulis libris. nona
rudimenta querere oporteat
his in expeditis. Deinceps
cetera que ad proprium opus
vale videbit tractabis
De tria mo^{di} sacra scriptura
Primo omni sciendum est
quod diuina scriptura tripliciter
modum habet intelligendi
quod est historia. Allegoria
et Tropologia Sane
non omnia in diuino re-
periuntur eloquio. ad haec
interroganda sunt inter-
pretationis ut singula
historias Allegoriam
Tropologiam continere
credantur et si in multis